АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

9 августа 2024                                                                       №     639-  А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений
 (постановление от 19 января 2023г. № 45-А)

В целях эффективной реализации Муниципальной программы  «Развитие
жилищно-коммунального  хозяйства  в  МО  «Барышский  район»
п о с т а н о в л я е т :

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования
«Барышский район» от 19 января 2023г. № 45-А Об утверждении муниципальной
программы  «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  в  МО  «Барышский
район» следующие изменения:

1.1. Раздел паспорта программы «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей
редакции:
«
Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы  с
разбивкой  по
этапам  и  годам
реализации

Бюджет  муниципального  образования  «Барышский
район» 43 491,74 тыс. рублей:

     2023 год  -  8 348,55 тыс. рублей (без изменений),
     2024 год -   9 486,39 тыс. рублей,
     2025 год -   10 728,40 тыс. рублей
     2026 год -   10 228,40 тыс. рублей
     2027 год -   4 700,00 тыс. рублей

в т.ч. Бюджет МО «Измайловское городское поселение:
    2023 год - 49,90 тыс. рублей (без изменений).

»
1.2. Приложении № 2  «Система мероприятий муниципальной программы

«Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  в  МО  «Барышский  район»
изложить в следующей редакции:
«

Приложение 2
к муниципальной программе

 Система мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в МО «Барышский район»

№
п/п

Наименование
проекта,

основного
мероприятия

(мероприятия)

Ответственные
исполнители
мероприятия

Срок
реализации

Контрольное
событие

Дата
наступл

ения
контрол

ьного
события

Наименован
ие целевого
индикатора

Источник
финансово

го
обеспечен

ия

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по
годам, руб.

начала
окончан

ия

всего

2023
год (без

изменени
й)

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Ремонт систем водоснабжения и водоотведения

1.1. Содержание и
ремонт систем
водоснабжени
я и
водоотведения

Управление  топливно-
энергетических
ресурсов,  жилищно-
коммунального
хозяйства,
строительства  и
дорожной
деятельности
администрации
муниципального
образования
«Барышский район»

2023 2027 Содержание и
ремонт
систем
водоснабжени
я  и
водоотведени
я

2027 Обеспечени
е
бесперебой
ного
водоснабже
ния  и
водоотведен
ия

Бюджет
МО
«Барышск
ий район»

6 724
930,10

2 319
622,02

224 500,00 500 000,00 1 000
000,00

2 700
000,00

1.2. Содержание и
ремонт систем
водоснабжени
я и
водоотведения
на территории
МО
«Измайловско
е городское
поселение»

Управление  топливно-
энергетических
ресурсов,  жилищно-
коммунального
хозяйства,
строительства  и
дорожной
деятельности
администрации
муниципального

2023 2027 Содержание и
ремонт
систем
водоснабжени
я  и
водоотведени
я  на
территории
МО
«Измайловско

2027 Обеспечени
е
бесперебой
ного
водоснабже
ния  и
водоотведен
ия

Бюджет
МО
«Барышск
ий район»

Бюджет
МО
«Измайлов

550
000,00

500
000,00

49 902,00

0,00 0,00 0,00 0,00

образования
«Барышский район»

Администрация  МО
«Измайловское
городское  поселение»
(по согласованию)

е  городское
поселение»

ское
городское
поселение
»

1.3. Содержание и
ремонт систем
водоснабжени
я на
территории
МО
«Живайкинско
е сельское
поселение»

Управление  топливно-
энергетических
ресурсов,  жилищно-
коммунального
хозяйства,
строительства  и
дорожной
деятельности
администрации
муниципального
образования
«Барышский район»

Администрация  МО
«Живайкинское
сельское  поселение»
(по согласованию)

2023 2027 Содержание и
ремонт
систем
водоснабжени
я  на
территории
МО
«Живайкинск
ое  сельское
поселение»

2027 Обеспечени
е
бесперебой
ного
водоснабже
ния  и
водоотведен
ия

Бюджет
МО
«Барышск
ий район»

499
996,03

499
996,03

0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Погашение
кредиторской
задолженност
и по объекту
«Ремонт
участка
водопроводно
й сети по
адресу
Ульяновская
область,
Барышский
район, р.п.
Жадовка, ул.
Ленина

Управление  топливно-
энергетических
ресурсов,  жилищно-
коммунального
хозяйства,
строительства  и
дорожной
деятельности
администрации
муниципального
образования
«Барышский район»

Администрация  МО
«Жадовское  городское
поселение»  (по
согласованию)

2023 2027 Погашение
кредиторской
задолженност
и  по  объекту
«Ремонт
участка
водопроводно
й  сети  по
адресу
Ульяновская
область,
Барышский
район,  р.п.
Жадовка,  ул.
Ленина

2027 - Бюджет
МО
«Барышск
ий район»

153
692,00

153
692,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по разделу: 7 947
712,05

3 523
212,05

224 500,00 500 000,00 1 000
000,00

2 700
000,00

2. Ремонт систем теплоснабжения
2.1. Ремонт и

содержание
систем
теплоснабжен
ия

Управление  топливно-
энергетических
ресурсов,  жилищно-
коммунального
хозяйства,
строительства  и
дорожной
деятельности
администрации
муниципального
образования
«Барышский район»

2023 2027 Ремонт
систем
теплоснабжен
ия

2027 Увеличение
протяженно
сти
отремонтир
ованных
тепловых
сетей

Бюджет
МО
«Барышск
ий район»

8 935
425,44

1 268
525,44

2 067
808,08

1 400
000,00

2 271
400,00

1 900
000,00

2.2. Аварийно —
техническое
обслуживание
газового
оборудования
для работы
котельных
работающих
на газовом
топливе

Управление  топливно-
энергетических
ресурсов,  жилищно-
коммунального
хозяйства,
строительства  и
дорожной
деятельности
администрации
муниципального
образования
«Барышский район»

2023 2027 Аварийно  —
техническое
обслуживание
газового
оборудования
для  работы
котельных
работающих
на  газовом
топливе

2027 обеспечени
е
бесперебой
ного
теплоснабж
ения

Бюджет
МО
«Барышск
ий район»

476
149,31

76 149,31 100 000,00 100 000,00 100
000,00

100 000,00

2.3. Оплата по
контракту на
оказание услуг
финансовой
аренды
(лизтнга)
авансовый
платеж

Управление  топливно-
энергетических
ресурсов,  жилищно-
коммунального
хозяйства,
строительства  и
дорожной
деятельности
администрации
муниципального
образования
«Барышский район»

2023 2026 Оплата  по
контракту на
оказание
услуг
финансовой
аренды
(лизтнга)
авансовый
платеж

2026 обеспечени
е
бесперебой
ного
теплоснабж
ения

Бюджет
МО
«Барышск
ий район»

24 341
550,00

3 447
750,00

5 808
400,00

8 228
400,00

6 857
000,00

0,00

2.4. Оплата
штрафов,

Управление  топливно-
энергетических

2023 2026 Пени и оплата
госпошлины

2023 Пени  и
оплата

Бюджет
МО

76 668,58 32 918,58 52 250,00 0,00 0,00 0,00

пени,
госпошлины,
неустойки,
проверка ПСД

ресурсов,  жилищно-
коммунального
хозяйства,
строительства  и
дорожной
деятельности
администрации
муниципального
образования
«Барышский район»

госпошлины«Барышск
ий район»

2.5. Подключение
к сетям
электро, газо и
теплоснабжен
ия
квартальной
блочной
газовой
котельной в
р.п.
Старотимошки
но, ул.
Микрорайон

 Управление топливно-
энергетических
ресурсов,  жилищно-
коммунального
хозяйства,
строительства  и
дорожной
деятельности
администрации
муниципального
образования
«Барышский район»

2024 2024 Подключение
к  сетям
электро,  газо
и
теплоснабжен
ия
квартальной
блочной
газовой
котельной  в
р.п.
Старотимошк
ино,  ул.
Микрорайон

2024 Подключени
е  к  сетям
электро,
газо  и
теплоснабже
ния
квартальной
блочной
газовой
котельной  в
р.п.
Старотимош
кино,  ул.
Микрорайон

Бюджет
МО
«Барышск
ий район»

1 233
431,00

0,00 1 233
431,00

0,00 0,00 0,00

2.6. Покупка
газовых
котлов:
-ИШМА-ES
100 в газовую
котельную
МОУ СОШ с.
Заречное  МО
«Барышский
район».
-ИШМА-ES
100 У2 в
газовую
котельную
МБОУ СОШ с.
Акшуат МО
«Барышский

МАУ  "ХЭК"  МО
"Барышский район"

2025 2025 Покупка
газовых
котлов:
-ИШМА-ES
100 в газовую
котельную
МОУ СОШ с.
Заречное  МО
«Барышский
район».
-ИШМА-ES
100 У2 в
газовую
котельную
МБОУ СОШ
с. Акшуат МО
«Барышский

2025 Покупка
газовых
котлов:
-ИШМА-ES
100 в
газовую
котельную
МОУ СОШ
с. Заречное
МО
«Барышский
район».
-ИШМА-ES
100 У2 в
газовую
котельную
МБОУ

Бюджет
МО
«Барышск
ий район»

500
000,00

0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00

район».
Покупка
циркуляционн
ого насоса
Wilo-Top
Z25/10 220в. в
котельную
дошкольной
группы  МОУ
СОШ с. Калда
МО
«Барышский
район»

район».
Покупка
циркуляционн
ого насоса
Wilo-Top
Z25/10 220в. в
котельную
дошкольной
группы  МОУ
СОШ с. Калда
МО
«Барышский
район»

СОШ с.
Акшуат МО
«Барышский
район».
Покупка
циркуляцио
нного
насоса Wilo-
Top Z25/10
220в. в
котельную
дошкольной
группы
МОУ СОШ
с. Калда МО
«Барышский
район»

Итого по разделу: 35 544
032,41

4 825
343,33

9 261
889,08

10 228
400,00

9 228
400,00

2 000
000,00

Всего по муниципальной программе
43 491
744,46

8 348
555,38

(без
изменений)

9 486
389,08

10 728
400,00

10 228
400,00

4 700
000,00

»
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования.
3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на

Первого заместителя Главы администрации - Климина С.А.

Глава администрации                                                                                  А.В. Терентьев

Беззубенков С.А
22-7-54